АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2021 г. N 290

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	 (в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 01.11.2021 № 848)

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", во исполнение пункта 3 Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории города Красноярска, утвержденного Решением Красноярского городского Совета депутатов от 16.02.2021 N 10-147, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории города Красноярска, согласно приложению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города
С.В.ЕРЕМИН

Приложение
к Постановлению
администрации города
от 26 апреля 2021 г. N 290

[bookmark: P28]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

[bookmark: _GoBack]
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории города Красноярска
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления города Красноярска, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления города Красноярска, наделенного соответствующими полномочиями)

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	1) Жилищный кодекс Российской Федерации;
1.1) Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
3) Закон Красноярского края от 07.02.2013 N 4-1047 "О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля";
4) Постановление администрации города от 22.08.2013 N 418 "Об утверждении Порядка организации муниципального жилищного контроля в городе Красноярске";
5) Распоряжение администрации города от 12.10.2018 N 354-р "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования города Красноярска"
	департамент городского хозяйства администрации города Красноярска;
администрации районов в городе Красноярске

	2
	Муниципальный земельный контроль
	1) Земельный кодекс Российской Федерации;
1.1) Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
3) Постановление Правительства Красноярского края от 01.03.2016 N 86-п "Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля";
3.1) Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Красноярска, утвержденное Решением Красноярского городского Совета депутатов от 14.09.2021 N 13-188;
4) Распоряжение администрации города от 11.02.2016 N 30-р "Об утверждении Порядка оформления плановых (рейдовых) заданий на осмотр, обследование земельных участков в процессе их эксплуатации, содержания таких заданий, а также оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований на территории города Красноярска";
5) Распоряжение администрации города от 30.12.2016 N 381-р "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории города Красноярска"
	департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска

	3
	Муниципальный лесной контроль
	1) Лесной кодекс Российской Федерации;
1.1) Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
3) Постановление администрации города от 04.08.2009 N 287 "Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории города Красноярска";
4) Распоряжение администрации города от 25.01.2016 N 13-р "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории города Красноярска"
	департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска

	4
	Утратил силу. - Постановление администрации г. Красноярска от 01.11.2021 N 848

	5
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	1) Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
1.1) Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
3) Постановление администрации города от 11.12.2012 N 620 "О порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Красноярска";
4) Распоряжение администрации города от 28.11.2018 N 430-р "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, признании утратившим силу муниципального правового акта"
	департамент городского хозяйства администрации города Красноярска

	6
	Утратил силу. - Постановление администрации г. Красноярска от 01.11.2021 N 848

	7
	Муниципальный контроль выполнения единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для нее в схеме теплоснабжения города Красноярска
	1) Федеральный закон от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении";
1.1) Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";
2) Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	департамент городского хозяйства администрации города Красноярска